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efter Udvalgets Forslag først skal være Under- 
officeer. Efter de Besteminelsey det ærede Med- 
lem bringer i Forslag, skal man dernæst, naar 
man skal vælge Officerer, gaae frem paa føl- 
gende Maade: lkz af de ledige Officeersposter 
skal besættes fra Linderofsiceersclassem 1f3 fra 
Krigsreserveofficeersclassen og 1s3 i Henhold til 
Concnrrence Jeg vil nu først spørge: Hvad 
er Krigsreserveoffficeersclassen? Denne Classe 
existerer slet ikke efter det foreliggende Lovfor- 
slag, og denne Deel af Forslaget vilde altsaa 
ikke kunne vedtages uden nogen Forandring. 
Fremdeles maa jeg spørge det ærede Medlem, 
hvad det vil sige: 73 i Henhold til Concurreisp 
ce? Det maa angaae Personer, der hverken 
vare Underofficerer eller Krigsreserveofficerer; 
men hvilket Slags Folk der skal concnrrere 
eller løbe sammen om disse Poster til Office- 
rer, veed jeg ikke; jeg forstaaer ikke det ærede 
Medlems Tanke. Dette Forslag er atter et 
Exempel paa det, jeg flere Gange før har til- 
ladt mig at anføre, nemlig hvor skjødesløst det 
ærede Medlems Forslag til 3die Behandling 
ere affattede, og det er i Sandhed nforsvarligt 
at fremsætte saadanne Forslag til 3die Behand- 
ling. Det Samme gjælder om det Forslag, 
det ærede Medlem har stillet om Forsremmelsa 
Han vil have, at alle Bestemmelser med Hen- 
syn til Forfremmelfer af Underofficerer og Of- 
ficerer i Linien skulle gaae ud af Loven, men 
derimod vil han beholde Bestemmelserne i § 132, 
som angaae Officerer og Underofficerer i Forstærk- 
ningen. Det vilde dog være en HM besynderlig 
Anomalh om man vilde overlade Regjeringen frit 
at bestemme Avancementet for Officerer og Un- 
derofficerer i Linien, men ikke vilde overlade 
den det meget mindre vigtige og vanskelige Hverv 
at bestemme Forfremmelser iForstærkningen. 
Nar» don SMaade kan man sandelia ikke stille Han» vvss s»vy»»c- .--- 
Ændringsforslag, der skulle vinde Thingets Bi- 
fald. 홢 Jeg skal endnu tillade mig at berøre 
Forslaget under Nr. 38, som har vundet Til- 
slutning her i Thinget fra flere Sider, og som 
den ærede Krigsmictister har ertleeret at kunne 
tiltræde. Det har længe været Udvalget be- 
kjendt, at dette var et Punkt, hvorpaa Krigs- 
ministerens Anskuelser ingenlunde vare aldeles 
bestemte. Krigsministeren havde foreslaaet, at 
en Trediedeel af Forfremmelserne skulde skee 

ved Valg, men han har allerede i Udvalget 
erklæret, at forsaavidt der skulde være over- 
veiende Stemning for at lade alle Forfrem- 
melser skee efter Aldersordem vilde der efter 
hans Mening ikke være Noget at indvende 
derimod. Jeg troer nu ikke, at Forslaget, saa- 
ledes som det er affattet, nødvendigviis vilde 
medføre, hvad det ærede Medlem for Kjøben- 
havns 9de Valgkreds (Tnxen) udtalte, nemlig 
at «man ikke skulde være bemyndiget til at for- 
bigaae dem, som efter de indsendte Forfrem- 
melseslister eller paa anden Maade vare be- 
fundne ufkikkede til Forfremmelse; thi jeg troer, 
at det efter Bestemmelserne i Loven er klart, 
at Regjeringen maa være bemyndiget dertil, 
men jeg troer i det Hele taget 홢 og det har 
Udvalgets Fleertal været enigt i 홢홢홢- at det ikke 
er heldigt, at Forfremmelsen fra Lieutenant 
til Capitain udelukkende skal skee efter Alder, 
og jeg skal tillade mig at sige Grunden der- 
for. Vi have havt eet System her i Landet 
홢홢 nemlig for Forfremmelse fra Lieutenant til 
Capitain 홢- hvorefter vor Armeeplan fastsæt- 
ter, at Forfremmelsen sskal skee efter Alders- 
orden, og vi have havt et andet System, nem- 
lig for Forfremmelse fra Capitain til Stads- 
officeer, hvorefter Armeeplanen fastsætter, at 
Forfremmelsen skal skee ved Valg« Følgen deraf 
har imidlertid været, at Forfremmelsen i Rea- 
liteten næsten bestandig er skeet efter Alders- 
ordenen, og det har altsaa viist sig, at derefter 
de hos os herskende Forhold og efter de al-- 
mindelige Begreber, som gjorde sig gjældende 
i Hceren, var meget vanskeligt at komme bort 
fra Forfremmelse efter Alder. Det er nu 
forekommet Udvalget, at dette System ikke havde 
ført til ganske heldige Resultater, og det har 
derfor været paa Tale iblandt os at gaae lige 
den modsatte Bei: det har været paa Omtale 
om man ikke, hvad flere Medlemmer have ud- 
talt sig for, skulde fastsætte, at alle Forfrem- 
melser fra Lieutenant til Capitain skulde skee 
ved Valg, men dette Forslag have disse Med- 
lemmer frafaldet, fordi de frygtede for, at det 
skulde føre til det samme Resultat, nemlig at 
i Virkeligheden alle Forfremmelser kom til at 
skee efter Aldersordem Vi have imidlertid 
troet, at det er særdeles ønskeligtsog vigtigt 
for Armeen, at en ikke ubetydelig Deel af 


